
2516 RECUEIL DES LOIS ET ARRÊTÉS ROYAUX

N. 535.
19 AOUT 1959. — Arrêté royal relatif à  la fixation, en matière 

de dommages de guerre aux bateaux, du coefficient d’indemnisa­
tion intégrale applicable à tout le Royaume pour la période du 
1”  avril 1959 au 30 septembre 1959 (arrêté n" 37).

BAUDOUIN, Roi des Belges,

A-tous, présents et à  venir, Salut.

Vu les lois relatives à la réparation .des dommages de guerre 
aux biens privés coordonnées le 30 janvier 1954, notamment l’arti­
cle 9, § 1, A, 2» et B;

Vu l’arrêté du Régent du 12 janvier 1948, relatif à la fixation 
des coefficients d’indemnisation intégrale en matière de dommages 
de guerre aux bateaux (arrêté n" ï), modifié par les arrêtés du 
Régent des 27 décembre 1949 (arrêté n° 3) et 29 décembre 1949 
(arrêté n° 5);

Vu l’avis de la Commission technique consultative;
Vu l’avis du Conseil d’Etat;

Sur la proposition de Notre Ministre des Travaux publics et de 
la Reconstruction et de l’avis de Nos Ministres qui en ont délibéré 
en Conseil,

Nous avons arrêté et arrêtons :
Article I e''. Le coefficient d’indemnisation intégrale, en matière 

de dommages de guerre aux bateaux, est fixé pour tout le Royaume
à 5,80.

Art. 2. Le coefficient d’indemnisation intégrale fixé à  l’article 1er 
est applicable à partir du 1" avril 1959 et reste valable jusqu’au 
30 septembre 1959.

Art. 3. Notre Ministre des Travaux publics et de la Reconstruc­
tion est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Cabasson (Var-France), le 19 août 1959.

BAUDOUIN.
P ar le Roi :

Le Ministre des Travaux publics et de la Reconstruction,
O. VANAUDENHOVE.

(Publié par le Moniteur belge du 10 septembre 1959, n° 230.)

VERZAM ELING DER W ETTEN  EN K O N IN K L IJK E BESLU ITEN  2 5 1 7

N. 535.

19 AUGUSTUS 1959. — Koninklijk besluit betreffende de vaststelling 
inzake oorlogsschade aan boten, van de integrale vergoedings- 
coëfficiënt toepasselijk op heel het Rijk voor de periode van 
1 April 1959 tot 30 September 1959 (besluit nr 37).

BOUDEW1JN, Koning der Belgen,

Aan allen, tegenwoordigen en toekomenden, Heil.

Gelet op de wetten betreffende de herstelling der oorlogsschade 
aan private goederen samengeordend op 30 Januari 1954, namelijk 
op artikel 9, § 1, A, 2“ en B;

Gelet op het besluit van de Regent van 12 Januari 1948, betref­
fende de vaststelling van de integrale vergoedingscoëfficiënten 
inzake oorlogsschade aan boten (besluit nr 1), gewijzigd bij de 
besluiten van de Regent van 27 December 1949 (besluit nr 3) en
29 December 1949 (besluit nr 5);

Gelet op het advies van de Technische Commissie van Advies;
Gelet op het advies van de Raad van State;

Op de voordracht van Onze Minister van Openbare Werken en 
van Wederopbouw en op het advies van Onze in Raad vergaderde 
Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. De integrale vergoedingscoëfficiënt, inzake oorlogs­
schade aan boten, wordt voor heel het Rijk vastgesteld op 5,80.

Art. 2. De bij artikel 1 vastgestelde integrale vergoedingscoëf­
ficiënt is toepasselijk van 1 April 1959 af en blijft geldig tot
30 September 1959.

Art. 3. Onze Minister van Openbare Werken en van Wederop­
bouw is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Cabasson (Var-Frankrijk), 19 Augustus 1959.

BAUDOUIN.
Van Koningswege :

De Minister van Openbare Werken en van Wederopbouw,
O. VANAUDENHOVE.

(Bekendgemaakt door het Belgisch Staatsblad van 10 Septem­
ber 1959, ae 230.)


